
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №20 

 
24.02.2005                                                                                                                                       г. Таганрог 
 
О внесении изменений в Решение Городской Думы  
города Таганрога от 26.12.2001 №222 «О правилах  
благоустройства и чистоты в г. Таганроге и порядке  
закрепления прилегающей территории» 

Рассмотрев протест прокурора города Таганрога о необходимости приведения в 
соответствие с действующим законодательством п.5.9.3 «Правил благоустройства и чистоты в  
г. Таганроге», утвержденных Решением Городской Думы от 26.12.2001 №222, с изменениями 
от 24.06.2004, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Дополнить   пункт    5.9.3   «Правил   благоустройства   и   чистоты   в   г. Таганроге», 
утвержденных Решением Городской Думы от 26.12.2001 №222, следующим текстом: 
«- всем гражданам, осуществляющим индивидуальную предпринимательскую деятельность без 
образования юридического лица, и юридическим лицам, осуществляющим строительство и 
реконструкцию, приступать к расчистке строительной площадки и выемке грунта при 
производстве нулевого цикла только при наличии технической и технологической 
документации об использовании и обезвреживании отходов, образующихся в процессе 
производства вышеуказанных работ, либо документ, подтверждающий утилизацию данных 
отходов в установленном порядке. При строительстве и реконструкции все юридические и 
физические лица обязаны соблюдать экологические, санитарные и иные требования, 
установленные законодательством РФ в области охраны окружающей природной среды и 
здоровья человека. Запрещается размещение строительных отходов и вынутого грунта на 
городских территориях общего пользования, в т.ч. склонах, пустырях, неудобьях, 
лесополосах и т.п.». 
 
2. Признать утратившим силу п. 1.3 Решения Городской Думы от 24.06.2004 №739 «О 

внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и чистоты в г. Таганроге». 
 
3. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) опубликовать настоящее Решение в 

средствах массовой информации. 
 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5. Контроль  за выполнением  настоящего  Решения  возложить   на заместителя Главы 

городского самоуправления Ревко С.А. 
 
 
Глава городского самоуправления                                                        Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы                                                               Ю. Стефанов 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 
- Территориальные управления 
- Комитет по архитектуре и градостроительству 


